
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
JS OX AOAf 

Г П Гоб утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных 

I I I дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению иностранные языки 
(весенний семестр) 

В соответствии с п.п. 2.113 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 2 курса основных образовательных программ 
магистратуры по очной форме обучения по направлению подготовки 45.04.02 
«Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году 
в весеннем семестре согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение от 14.03.2024 № 1871/Зр 
«Об утверждении списков студентов основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению филология (весенний семестр)» с даты издания настоящего 
распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению филология 
Корнелюк Н.А. от 24.02.2025 № 05/1/20-09-123 (89). 

Заместитель начальника Учебного управления 
("по направлениям востоковедение, | 
африканистика, искусства и филология ' Н.Н. Никифорова 

L_ J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от If Ol JMd № 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года: 

Учебный план:23\5763\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация 

менеджмента 

Профиль: 

Английский язык в управлении энергетическим бизнесом 

1.Ван Пэнцзюй 

2.ВанЦзыюй 

3.Гао Чан 

4. Гоу Синчуань 

5. Ли Наньнань 

6. Ли Юйшаньхуэй 

7.Лю Инни 

8. Сонг Йонгйунг 

9. Су Ваньмин 

10. Харута Елизавета Алексеевна 

11. Цзян Юань 

12.Цуй Гуанцзы 

13.Чжан Цзяли 

14. Чжан Яньбинь 

15. Ян Чао-И 

Английский язык в финансовой сфере 

1. Абдрашитова Эльвира Шамильевна 

2. Андреева Татьяна Дмитриевна 

3. Ашанина Анастасия Олеговна 

4. Дмитровская Любовь Денисовна 

5.Карпова Полина Сергеевна 

6. Климова Ольга Вячеславовна 

7. Нехаева Анастасия Юрьевна 

8.Серго Глеб Денисович 

9. Фокин Евгений Алексеевич 

Ю.Халимова Малика Худойкуловна 

11. Холоимова Елизавета Александровна 

в сфере бизнеса и 

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М01-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

23.М01-

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 

•ия группа 



Учебный план:23\5769\1 Иностранные языки в сфере международных отношений 

Профиль: 

Английский язык в сфере финансово-экономической грамотности 

1. Гаврилова Анастасия Александровна 
2. Галичкина Анна Андреевна 
3.Дай И 
4. Куликова Анастасия Владимировна 
5. Привезенцева Екатерина Аркадьевна 
6. Шмелев Илья Андреевич 

23.М04-ия группа 
23.М04-ия группа 
23.М04-ия группа 
23.М04-ия группа 
23.М04-ия группа 
23.М04-ия группа 

Учебный план:23\5912\1 Судебный перевод и деловая коммуникация в международных 
организациях 

Профиль: 

Перевод контрактной документации 

1. Абышов Кянан Эльчин оглы 23.М10-ия группа 
2. Молчанова Ксения Викторовна 23.Ml 0-ия группа 

3. Чжай Цзюньюй 23.Ml 0-ия группа 


